CATEGORIA PCD GERAL - 10KM - MASCULINO E FEMININO 

• 1º COLOCADO: TROFÉU  

• 2º COLOCADO: TROFÉU  

• 3º COLOCADO: TROFÉU 

CATEGORIA PCD GERAL - 5KM - MASCULINO E FEMININO 

• 1º COLOCADO: TROFÉU  

• 2º COLOCADO: TROFÉU  

• 3º COLOCADO: TROFÉU 

TOTAL EM PREMIAÇÃO: R$17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS) 

IMPOSTO SOBRE PREMIAÇÃO 

Os impostos sobre competições esportivas variam de acordo com o tipo de competição 

e o tipo de imposto: 

Imposto de Renda sobre prêmios. 

A tributação dos prêmios em dinheiro de atletas medalhistas é feita de acordo com a